PAGE
2

	Проект вносит депутат областной Думы                      А.А. Бойцев

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
Великий Новгород
О плане работы Новгородской областной Думы на III квартал 2015 года
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы на III квартал 2015 года.
Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы                                                                                   А.А.Бойцев
Согласовано:
Руководитель аппарата областной Думы                                     Л.Ф.Кириллова
Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата областной Думы                                 Е.А.Давыдова
И.о. начальника организационного

управления аппарата областной Думы                                           О.И. Крамская
Утвержден

постановлением Новгородской
областной Думы
от

План работы

Новгородской областной Думы
на III квартал 2015 года

I. Заседания Новгородской областной Думы, заседания комитетов

август
26 августа - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов».

Готовит:

департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О полномочиях Правительства Новгородской области в области экологической экспертизы».
Готовит:

департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон       «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области лесных отношений».

Готовит:

комитет лесного хозяйства и лесной промышленности
Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О видах имущества, необходимого для осуществления полномочий и обеспечения деятельности органов государственной власти, государственных гражданский служащих, работников государственных предприятий и работников государственных учреждений Новгородской области».

Готовит:

департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными городскими, сельскими поселениями и муниципальным районом, в границах которого они образованы, в Новгородской области».

Готовит:

департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О порядке выплаты денежных средств на детей, находящихся под опекой (попечительством)».

Готовит:

департамент образования и молодежной политики
Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» на территории Новгородской области».

Готовит:  департамент образования и молодежной политики Новгородской области

Ответст.:  комитет областной Думы по социальной политике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах».
Готовит:  департамент здравоохранения Новгородской области

Ответст.:  комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в сфере охраны здоровья граждан, в области оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг и в области социальной поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений».
Готовит:  департамент здравоохранения Новгородской области

Ответст.:  комитет областной Думы по социальной политике
25 августа - заседания комитетов
сентябрь
23 сентября - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об инвестиционной деятельности в Новгородской области».
Готовит:  комитет инновационных и информационных технологий Новгородской области
Ответст.:  комитет областной Думы по бюджету, финансам и   экономике
Об областном законе «Об основах общественного контроля в  Новгородской области».
Готовит:  комитет информационно-аналитического обеспечения Правительства Новгородской области
Ответст.:  комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по правам человека в Новгородской области».
Готовит:  Уполномоченный по правам человека в Новгородской области
Ответст.:  комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению
Об областном законе «Об установлении цены приобретения земельного участка в собственность сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством в случае, если на земельном участке, расположенном в границах населенного пункта и предназначенном для ведения сельского производства, отсутствуют здания или сооружения и такой земельный участок предоставлен указанным лицам на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения».
Готовит:  департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области
Ответст.:  комитет областной Думы по бюджету, финансам и   экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях».
 Готовит:  комитет Правительства Новгородской области по вопросам безопасности и правопорядка
Ответст.:  комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению
Об областном законе «О внесении изменений  в областной закон « О служебных наделах на территории Новгородской области».
Готовит:  департамент имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области
Ответст.:  комитет областной Думы по бюджету, финансам и   экономике
22 сентября - заседания комитетов
II. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:
постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации.

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы.
III. Работа депутатов  Новгородской областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов  Новгородской областной Думы)

IV. Межпарламентская деятельность
Участие депутатов  Новгородской областной Думы в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).
V. Работа депутатов Новгородской областной Думы с органами
местного самоуправления и в общественных
объединениях (организациях)
Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при Новгородской областной Думе
Срок:       август
Ответст.:
Хорошевская А.И., Клименко М.В.
Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы.

Срок:
ежемесячно

Ответст.:
Панов М.А., Семененко О.И.
Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.
Срок:       сентябрь
Ответст.:
Панов М.А., Крамская О.И., Рубцова Е.В.
Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников
аппарата областной Думы в работе с представительными органами муниципальных образований. Консультативная и методическая помощь.

Срок:
по плану заседаний представительных органов

муниципальных образований

Ответст.:
Густова Г.Р., Федоренко В.В.
Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях
Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:  по плану работы Общественной палаты Новгородской области  и по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Писарева Е.В., депутаты  Новгородской областной Думы.

VI. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации
Информирование средств массовой информации о заседаниях Новгородской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов Новгородской областной Думы,

Крамская О.И.
Информационная поддержка официального сайта Новгородской областной Думы.

Срок:
постоянно

Ответст.:
депутаты Новгородской областной Думы, Крамская О.И.
_______________________________